ПАВЛО ЧУБИНСЬКИЙ

Павло Чубинський (15 (27) січня 1839, хутір Чубинський Полтавської губернії

(зараз входить в межі м. Бориспіль, Київська область) — 17 (29) січня 1884, Київ) —

український етнограф, народознавець, фольклорист, поет, громадський діяч.

Народився в небагатій дворянській сім’ї. Після закінчення Другої київської

гімназії вступив на юридичний факультет Петербурзького університету. У студент-

ські роки брав участь у діяльності петербурзької української громади.